
COMUNE DI GIANO VETUSTO 
(PROVINCIA DI CASERTA) 

 Via Municipio, 4 - Tel 0823/871008 fax 0823/653624 
 C. F.: 80006910618  –  P. IVA: 01752120616 

Posta Elettronica Certificata:  demo.giano@asmepec.it  
 

 
ORIGINALE 

 

AREA AMMINISTRATIVO-TECNICA-FINANZIARIA 
 

____________________________________________________________________________ 

COMUNE DI GIANO VETUSTO 
Via Municipio n. 4 - 81042 Giano Vetusto (CE) tel. 0823-871008 pec : demo.giano@asmepec.it - www.comune.gianovetusto.ce.it 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 
          

N° 110 DEL 14 OTTOBRE 2021  
 
OGGETTO: Consultazioni elettorali per il rinnovo del CONSIGLIO COMUNALE del 3 e 4 

ottobre 2021 – Liquidazione compenso componenti seggio elettorale. 

 
Visto il decreto sindacale n. 4 del 13.10.2021 di conferimento temporaneo dell’incarico di 
responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa; 

Dato atto che non è stata rilevata né segnalata alcuna ipotesi, anche potenziale, di conflitto di 
interessi, atteso che il presente provvedimento ha solo natura ricognitiva e non innovativa; 

Richiamate: 

 - la Delibera di Consiglio comunale n. 11 del 28/04/2021, esecutiva, con la quale è stato approvato 
il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023; 

 - la Delibera di Consiglio comunale n. 12 del 28/04/2021, esecutiva, con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione finanziario 2021/2023; 

Tenuto conto delle indicazioni riportate nelle circolari del Ministero dell'Interno – Direzione Centrale 
della Finanza Locale – UFFICIO III, ed in particolare - Disciplina delle spese per le consultazioni 
elettorali dell'anno 2021 (Circolare n. 53 dell'11 agosto 2021) - 

Visto che le spese per l’attuazione delle presenti consultazioni elettorali a carico dello Stato saranno 
rimborsate posticipatamente in base al documentato rendiconto; 

Richiamata la determina n. 100 del 24/09/2021 di impegno spesa per le competenze dovute ai 
componenti dell’ufficio elettorali di sezione; 

Dato atto che: 

 - il Comune è dotato di n. 1 sezione elettorale; 

 - il presidente dell’ufficio elettorale di sezione ha fatto pervenire l’apposito modello per la 
liquidazione dei componenti; 

Ritenuto dover procedere alla liquidazione di tutti i compensi spettanti ai componenti dell’ufficio 
elettorale di sezione; 

VISTE: 

 - le istruzioni ministeriali; 

 - la legge in materia di sistema elettorale; 

 - la legge 13 marzo 1980, n. 70, art. 2 e successive modificazioni. 

 TUTTO QUANTO PREMESSO 

D E T E R M I N A  

1) Di liquidare gli onorari dovuti ai componenti dell’ufficio elettorale di sezione secondo 
l’apposito modello ministeriale trasmesso all’ufficio elettorale. 

2) Di imputare la somma di € 750,00, come da “Modello A” allegato e con imputazione al bilancio 

mailto:demo.giano@asmepec.it
mailto:demo.giano@asmepec.it


COMUNE DI GIANO VETUSTO 
(PROVINCIA DI CASERTA) 

 Via Municipio, 4 - Tel 0823/871008 fax 0823/653624 
 C. F.: 80006910618  –  P. IVA: 01752120616 

Posta Elettronica Certificata:  demo.giano@asmepec.it  
 

 
ORIGINALE 

 

AREA AMMINISTRATIVO-TECNICA-FINANZIARIA 
 

____________________________________________________________________________ 

COMUNE DI GIANO VETUSTO 
Via Municipio n. 4 - 81042 Giano Vetusto (CE) tel. 0823-871008 pec : demo.giano@asmepec.it - www.comune.gianovetusto.ce.it 

2021 come segue: 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO M. AGGR. CAPITOLO PIANO FINANZIARIO IMPORTO (€) 

1  7 1 103    280.09 1.03.02.99.004 750,00 

 

3) Di confermare in danno dello Stato la maggiorazione dei compensi dovuti ai presidenti, 
segretari e componenti dei seggi, ai sensi dell'art. 5, Legge 16 aprile 2002, n. 62. 

4) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all'articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs n.267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio. 

5) Trasmettere copia della presente determinazione al responsabile dell’Area Finanziaria per le 
attività di competenza ed all’Albo Pretorio per la pubblicazione. 

 
Giano Vetusto 14/10/2021 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICO-

AMMINISTRATIVA 

                  Pasquale Feola 

                                                                                    
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-Tributi in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento 

comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: PARERE FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra 

esposte; 

 

Data 14/10/2021 

Il Responsabile dell’Area 

Dott. Antonio ZONA   

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico per giorni 15 consecutivi dal 

14/10/2021 

Data 14/10/2021 

                                                   Il Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa 

Pasquale Feola  

 

 

mailto:demo.giano@asmepec.it
mailto:demo.giano@asmepec.it

